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   Pierwsze czytanie                                                       Prz 31,10–13.19–20.30–31                                                                                            
   Czytanie z Księgi Przysłów 

  Niewiastę dzielną któż znajdzie? Jej wartość przewyższa perły. Serce małżonka jej 

ufa, na zyskach mu nie zbywa; nie czyni mu źle, ale dobrze przez wszystkie dni jego 

życia. O len się stara i wełnę, pracuje starannie rękami. Wyciąga ręce po kądziel, jej 

palce chwytają wrzeciono. Otwiera dłoń ubogiemu, do nędzarza wyciąga swe ręce. 

Kłamliwy wdzięk i marne jest piękno: chwalić należy niewiastę, co boi się Pana. Z 

owocu jej rąk jej dajcie, niech w bramie chwalą jej czyny.   

                                                                                                           Oto Słowo Boże.  

 

                                                                            

Drugie czytanie                                                                               1 Tes 5,1–6       

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Tesaloniczan  

    Nie potrzeba wam, bracia, pisać o czasach i chwilach. Sami bowiem dokładnie 

wiecie, że dzień Pański przyjdzie jak złodziej w nocy. Kiedy bowiem będą mówić: 

„Pokój i bezpieczeństwo”, tak niespodziana przyjdzie na nich zagłada, jak bóle na 

brzemienną, i nie ujdą. Ale wy, bracia, nie jesteście w ciemnościach, aby ów dzień miał 

was zaskoczyć jak złodziej. Wszyscy wy bowiem jesteście synami światłości i synami 

dnia. Nie jesteście synami nocy ani ciemności. Nie śpijmy przeto jak inni, ale 

czuwajmy i bądźmy trzeźwi. 

                                                                                                              Oto Słowo Boże.  

 

                                                                                                 

http://www.bazylika.net/
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Aklamacja                                                                                     J 15,4.5b                                                                                

Trwajcie we Mnie, a Ja w was trwał będę. Kto trwa we Mnie, przynosi owoc obfity. 

 

 

 

 Ewangelia                                                                                  Mt 25,14-30 

  Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza   

   Jezus opowiedział swoim uczniom tę przypowieść: „Pewien człowiek, mając się 

udać w podróż, przywołał swoje sługi i przekazał im swój majątek. Jednemu dał pięć 

talentów, drugiemu dwa, trzeciemu jeden, każdemu według jego zdolności, i odjechał. 

Zaraz ten, który otrzymał pięć talentów, poszedł, puścił je w obrót i zyskał drugie pięć. 

Tak samo i ten, który dwa otrzymał; on również zyskał drugie dwa. Ten zaś, który 

otrzymał jeden, poszedł i rozkopawszy ziemię, ukrył pieniądze swego pana. Po 

dłuższym czasie powrócił pan owych sług i zaczął rozliczać się z nimi. Wówczas 

przyszedł ten, który otrzymał pięć talentów. Przyniósł drugie pięć i rzekł: "Panie, 

przekazałeś mi pięć talentów, oto drugie pięć talentów zyskałem". Rzekł mu pan: 

"Dobrze, sługo dobry i wierny. Byłeś wierny w niewielu rzeczach, nad wieloma cię 

postawię: wejdź do radości twego pana". Przyszedł również i ten, który otrzymał dwa 

talenty, mówiąc: "Panie, przekazałeś mi dwa talenty, oto drugie dwa talenty 

zyskałem". Rzekł mu pan: "Dobrze, sługo dobry i wierny. Byłeś wierny w niewielu 

rzeczach, nad wieloma cię postawię; wejdź do radości twego pana". Przyszedł i ten, 

który otrzymał jeden talent, i rzekł: "Panie, wiedziałem, żeś jest człowiek twardy: 

chcesz żąć tam, gdzie nie posiałeś, i zbierać tam, gdzieś nie rozsypał. Bojąc się więc, 

poszedłem i ukryłem twój talent w ziemi. Oto masz swoją własność". Odrzekł mu pan 

jego: "Sługo zły i gnuśny! Wiedziałeś, że chcę żąć tam, gdzie nie posiałem, i zbierać 

tam, gdziem nie rozsypał. Powinieneś więc był oddać moje pieniądze bankierom, a ja 

po powrocie byłbym z zyskiem odebrał swoją własność. Dlatego odbierzcie mu ten 

talent, a dajcie temu, który ma dziesięć talentów. Każdemu bowiem, kto ma, będzie 

dodane, tak że nadmiar mieć będzie. Temu zaś, kto nie ma, zabiorą nawet to, co ma. A 

sługę nieużytecznego wyrzućcie na zewnątrz w ciemności; tam będzie płacz i 

zgrzytanie zębów”. 

                                                                                                        Oto Słowo Pańskie. 
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Rozważanie 

Przewidziana, jako dzisiejsza lekcja i pochodząca w Ewangelii 

według św. Mateusza przypowieść o talentach to jeden z lepiej 

rozpoznawalnych motywów nowotestamentalnych. Talent 

(poniekąd równolegle do dzisiejszego znaczenia tego słowa) to 

największa jednostka monetarna czasów starożytnych 

odpowiadająca, w zależności od regionu geograficznego od ponad 

dwudziestu do ponad trzydziestu kilogramom złota, czyli w 

przeliczeniu na dzisiejsze ceny około 8 milionom złotych. Mamy tu 

więc do czynienia z typową dla kultury semickiej przesadnią, 

mającą uzmysłowić słuchaczom niewyobrażalną wprost hojność 

Boga ukrytego, jak to często w Jezusowych opowieściach bywa pod 

postacią ‘Pana’. Ludzie – wyobrażeni poprzez sługi są więc 

obdarzani nie tylko hojnie, ale i w zależności od swoich zdolności. 

Ze stworzonego przez Mistrza obrazu łatwo zauważyć, że Bóg 

udzielając Swej łaski oczekuje współpracy i zaangażowania 

każdego nawet najskromniej obdarowanego nią człowieka. Każdy z 

nas zachęcany jest więc do czujnej gotowości w wypełnianiu woli 

Bożej wyrażającej się i w pracy nad samym sobą, i w efektywnym, 

i zgodnym z Bożym planem wykorzystaniu posiadanych zdolności 

i umiejętności. Ze słów Chrystusa wynika jednoznacznie, że nawet 

osoba najmniej uzdolniona i najskromniej obdarzona ‘talentami’ ma 

szansę, a zarazem obowiązek, je pomnożyć. Nawet jeśli obawia się 

czynić tego samodzielnie to zawsze jest to możliwe w twórczej 

współpracy z innymi. Warto tu także nadmienić, że choć w czasach 

współczesnych Jezusowi uznawane za moralnie dopuszczalne 

odsetki bankierskie były dość wysokie i mogły wynosić do 12% 

rocznie, to słów o ‘powierzaniu pieniędzy bankierom’ nie należy 

rozumieć wprost, a więc jako zachęty do lichwy i spekulacji 

finansowych, a jako przenośnię pokazującą słuchaczom, że trudno 

jest znaleźć usprawiedliwienie dla, jakże częstych także i w 

dzisiejszych czasach, duchowego lenistwa i bezczynności. 

 

        Talent, jaki nam, Ojcze, dajesz, to Twoja miłość, pomóż nam 

naprawić wyobrażenie, jakie o Tobie mamy, abyśmy nauczyli się 

podwajać Twoje dary, miłości poprzez miłość do biednych, w 

których objawiasz nam oblicze Twojego Syna. Amen. 

 

 

 

 

Czytania na każdy dzień  

tygodnia 

 

 

Poniedziałek                      

 

1 czytanie 1 Mch 1, 10-64 

 

 Ewangelia Łk 18, 35-43 

 
                                  Wtorek 

 

1 czytanie 2 Mch 6, 18-32 

                                                       

Ewangelia Łk 19, 1-10 
                                            

Środa 

                                        

1 czytanie 2 Mch 7, 20-32 

 

 Ewangelia Łk 19, 11-28 
                                    

Czwartek 

                                        

1 czytanie 1 Mch 2, 15-29 

 

 Ewangelia Łk 19, 41-44 

 

Piątek 

                                           
  1 czytanie 1 Mch 4, 36-59 

 

  Ewangelia Łk 19, 45-48 

 
Sobota 

                                               

1 czytanie 1 Mch 6, 1-13 

 

 Ewangelia Łk 20, 27-40 

 

Niedziela 

 

 1 czytanie Ez 34, 11-17 
 

  2 czytanie 1 Kor 15, 20-28 

 

Ewangelia Mt 25, 31-46 

 

 



 

   

                                                                                                                                                          47/2023                          

                              Ogłoszenia parafialne 

✓ Serdecznie dziękujemy wszystkim Parafianom i Sympatykom którzy w tym roku służyli 

swoją pomocą w jesiennych pracach porządkowych. Serdeczne Bóg zapłać.  

✓ Jutro w poniedziałek 20 listopada odbędzie się comiesięczne spotkanie formacyjne dla 

rodziców dzieci pierwszokomunijnych. Poprowadzi je Zdzisław Krzyżanowski psycholog 

i terapeuta. Tematem będzie  wpływ cyberprzestrzeni na rozwój i wychowanie dziecka. 

Zapraszamy do sali różańcowej o godz. 18.00. 

✓ Jutro też o godz. 18.00 będzie sprawowana kolejna Msza św. za zmarłych polecanych w 

tegorocznych wypominkach. 

✓ Przyszła niedziela - Chrystusa Króla – jest już ostatnią w roku liturgicznym. Dzieci 

zapraszamy na Mszę św. o godz. 10.30. Zachęcamy do przyniesienia ze sobą flag 

wykonanych samodzielnie albo z pomocą rodziców. Modlitwa rozpocznie się przy 

dzwonnicy o godz. 10.25. 

✓ Za tydzień też podczas Mszy św. o godz. 10.30 odbędzie się uroczystość wprowadzenia 

nowych ministrantów.  

✓ Również w przyszłą niedzielę w kościele pw. Chrystusa Odkupiciela odbędą się  III 

chełmskie obchody Światowego Dnia Młodzieży. Uroczystości rozpoczną się od Mszy św. 

o godz. 17.00, której przewodniczyć będzie ks. bp Adam Bab. Po liturgii będzie  koncert 

zespołu Chadek Gospel Choir. Zapraszamy młodzież grup formacyjnych przy parafii, 

młodzież szkół średnich na wspólne spotkanie. Bądźmy świadkami wiary w naszej 

społeczności lokalnej.    

✓ Zapraszamy dzieci i młodzież na wakacyjne kolonie do Hiszpanii i Francji w dniach 30 

czerwca - 12 lipca. Koszt to 1950 zł + 360 euro. Więcej informacji na naszej stronie 

internetowej oraz u organizatora ks. Pawła Gołofita. 

✓ Zapraszamy na jednodniowe warsztaty terapeutyczne dla małżonków, narzeczonych i par, 

które poprowadzą znani katoliccy terapeuci Marta i Marek Miłuńscy. Warto umocnić 

swoją relację i przyjrzeć się, co można w niej poprawić. Warsztaty odbędą się 2 grudnia w 

sali różańcowej. Zapisy na stronie www.chce.info oraz w zakrystii i kancelarii 

✓ W przyszłą niedzielę ofiary składane na tacę przeznaczone będą prace remontowo- 

budowlane prowadzone przy naszym sanktuarium. 

✓  A dzisiejsza taca przeznaczona jest na budownictwo sakralne prowadzone w naszej 

Archidiecezji. Serdeczne Bóg zapłać. 

✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa, wszystkim 

zaś Parafianom, Gościom, Sympatykom  szczęśliwego tygodnia pod opieką Matki Bożej 

Chełmskiej.   


